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Ferenc pápa 
 

Ferenc pápa kilenc olasz és három kül-
földi személynek mosta meg a lábát, 
akiknek egyike muzulmán. A legfiata-
labb a 16 éves Osvaldinho, aki a Zöld-
foki szigetekről származik és gyerekko-
rában súlyos balesetet szenvedett. A leg-
idősebb a 86 éves olasz Angelica, aki 
szintén mozgásképtelen. 
Ferenc pápa kérésére szállást alakítanak 
ki a hajléktalanok befogadására a Szent 
Péter tér közelében. Idén a Szent Péter 
tér oldalában zuhanyzókat állítottak fel 
és ingyenes borbély- és fodrászszolgál-
tatást is biztosítanak számukra, ingye-
nes telefonkártyákkal, tömegközlekedé-
si menetjegyekkel, hálózsákokkal segíti 
a Róma utcáin élőket.  
Az egyházfő az Andrews támaszponton 
autóba ült, az óriási pickupok és SUV-ok 
hazájában egy kis családi kocsiba, egy 
Fiat 500L-be. 
„Csináljatok olyan rendetlenséget, 
amely felszabadítja a szívet, együttérző-
vé tesz bennünket, reményt ad nekünk!” 
– mondta a pápa a fiataloknak.  
„A gyűlölet, a gőg és az irigység beszeny-
nyezi az életet” - mondta a pápa.  
„Munka nélkül nincs emberi méltóság” - 
mondta. 
„Ne zárkózzunk be egy olyan társada-
lomba, amely kirekeszt.”  
„A háború és éhezés elől menekülőket a 
világot uraló igazságtalan társadalmi-
gazdasági rend kényszeríti migrációra” - 
jelentette ki Ferenc pápa.     

  
 

 
 

S.J.  ......................................  2. 
Hírek  ...................................  3. 
Interjú  .................................  6. 
     El Camino – Viki néni  ..............  6. 
Kiránduló  ............................  8. 
A hónap képe ........................  10. 
Ajánló  .................................  11. 
     Tanári – Büszkeség és balítélet ..  11. 
     Film – Jurassic World ..............  13. 
     Sorozat – House MD ................  14. 
     Zene – Paddy & the Rats ...........  16. 
     My Top10 – Völgyi Marcell .......  17. 
Rita néni receptjei  ................  18. 
     Lekváros/Nutellás kifli ............  18. 
Sport  ....................................  19. 
Tudtad?  ...............................  20. 
Irodalom  ...............................  21. 
Dógok  ...................................  22. 
     Bevándorlás  .........................  22. 
Sudoku  ................................  23. 
Bónuszvadászat  ..................  24. 
Poén  .....................................  26. 
 
      
 
 
 

www.kaldorkoli.hu 
media    kaldorkoli.hu 

 
 

 
 

@ 
 

 

 
 

S.J. 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

  
   

 



 

 

Balogh Mária 

NÉVJEGY 
  Név: 

Cservenák 
Henrietta  
(Heni néni) 
 

Lakhely: 
Vác 

 

Végzettség: 
Biológia, testnevelés és angol 
szakos tanár. Emellett kézilabda 
edzői képesítéssel is rendelkezik. 
 

Előző munkahely: 
Gödi általános iskola, 25 évig ta-
nított ott. 
 

Hobbi: 
Utazás. Európán kívül járt már 
Indiában, Egyiptomban, Tunézi-
ában, az USA-ban és Kanadában 
is. 
 

Gyermekek: 
Egy 19 éves lány és egy 17 éves 
fiú. 
 

Kedvenc film: 
Mátrix 
 

Kedvenc színész: 
Matt Damon 
 

Kedvenc író: 
Móricz Zsigmond 
 

Kedvenc zenei előadó: 
Michael Jackson, Cher 
 
 

Pálinkás Melinda Ferencsák Gizella 

Danka néni és második kisfia, Nagy Máté Marcell  

Bakfark tanári 
 

Jelentős változások történtek tavaly-
hoz képest a Bakfark nevelőtestületé-
ben. A hamarosan Homor Gizella nevét 
felvevő részleget – munkaközösség-
vezetőként – Balogh Mária (Marcsi né-
ni) irányítja. Tersánszki Csilla szep-
tembertől a Donátiban dolgozik, az 
Abigél csoportot a szülési szabadságról 
visszatérő Pálinkás Melinda vette tőle 
át – pontosabban vette tőle vissza. Au-
gusztus elején Szabó Daniella életet 
adott második kisfiának, Máté Mar-
cellnak, Danka néni helyére visszatért 
a kollégiumba Ferencsák Gizella (Gizus 
néni). És a gyermekáldás folytatódik: 
december elején Eszter néni is anyai 
örömök elé néz, helyét a Kleopátra 
csoport élén egy új tanárnő, Cservenák 
Henrietta (Heni néni) vette át. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

  

Felvinci tanári 
 

A Felvinci nevelőtestületében is 
történtek kisebb változások. Igaz-
gatóhelyettessé nevezték ki Reith 
Gábort, aki így megvált a Toldi 
csoport vezetésétől. A fiúkat 
Bardóci-Biró Teofil vette át. Az 
ezzel felszabadult hétfő és csütör-
tök éjszakai ügyeletet pedig Sza-
bó Kristóf, illetve Simon Gábor 
látja el. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tanár-diák – egy ide, egy oda 
 

Két tanár-diák focimeccset is rendeztek szeptem-
ber második felében a Felvinci sportpályáján. Az 
első mérkőzésen 5-2-re a tanárok diadalmaskod-
tak, másodjára azonban a diákok, úgy tűnik, erő-
sebb csapattal álltak ki, 6-3-ra ugyanis legyőzték a 
felnőtteket. A hatból négy gólt Sellei Dávid vállalt. 
Mindent eldöntő harmadik meccs október 1-jén! 

 
Szept. 17.: Tanárok – Diákok 5-2 
Tanárok: Bardóci-Biró Teofil, Döbörhegyi Ferenc, 
Fodor Tamás, Gloviczky Tamás, Kodák Márton, 
Reith Gábor, Singer János. 
Diákok: Antal Áron, Antal Boldizsár, Báder János, 
Bordás András, Duffka Erik, Kovács II. Attila Krisz-
tián, Szakács Gábor, Varga Zoltán. 
Gól: Singer (2), Fodor, Gloviczky, Kodák, ill. Báder, 
Bordás. 
 
Szept. 24.: Tanárok – Diákok 3-6 
Tanárok: Bardóci-Biró Teofil, Döbörhegyi Ferenc, 
Fodor Tamás, Gloviczky Tamás, Kodák Márton, 
Reith Gábor, Simon Gábor. 
Diákok: Antal Áron, Antal Boldizsár, Báder János, 
Benke Bence, Blanár Tamás, Bordás András, 
Duffka Erik, Füle István, Kovács II. Attila Krisztián, 
Mester Miklós Bence, Sellei Dávid, Szíj Barnabás, 
Völgyi Marcell. 
Gól: Gloviczky (2), Reith, ill. Sellei (4), Szíj, Völgyi. 
 
 
 
 

Gesz 
A technikai személy-
zet terén is történtek 
változások. A Bakfark 
portájáról elment 
Andi néni, a délelőtti 
szolgálatot ezentúl 
Nagy Ágnes (Ági né-
ni) fogja ellátni. A 
Felvinci tisztaságáról 
pedig két új takarító 
gondoskodik: Blutzky 
Adél és Szágos Ist-
vánné. 
 

Sok az új diák 
 

Rekordmértékű ki-
cserélődés (magyarul 
fluktuáció) ment 
végbe a diákok köré-
ben az előző tanév-
hez képest a kollégi-
umban. A Bakfarkban 
36, a Felvincin 26 új 
lakót köszönthettünk 
szeptemberben. 
 
  
 
  
 

Reith Gábor Bardóci-Biró Teofil 



 

 
 

Arc 
 

Több csapat is kilátogatott a kollégi-
umból az immár 15. alkalommal meg-
rendezett Arc kiállításra. 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Operabarátok 
A Kollégiumi Operabarátok Köre 
Bardóci-Biró Teofil tanár úr kísére-
tében szeptember 29-én az Erkel 
Színházba látogatott, ahol Richard 
Wagner egyik korai darabját, A sze-
relmi tilalmat tekintették meg. 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hoki 
 
 
 
 
 
 
 
 

Szeptember 15-én koleszos fiúk egy 
csoportja Bardóci-Biró Teofil és Fodor 
Tamás tanár urak kíséretében kiláto-
gattak a Pesterzsébeti Jégcsarnokba, 
ahol a MOL-Liga 3. fordulójában a Fe-
rencváros gárdája fogadta a fehérvári 
Alba Volán újoncait. Változatos, ese-
ménydús mérkőzésen végül a Fradi 
diadalmaskodott 6:4 arányban. 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

- Viki néni, hallottuk, hogy volt az El 
Caminón. Honnan indult és hova érke-
zett? 
- Pamplona városából indultam és Santia-
go de Compostelába érkeztem, ami a vég-
cél, az út 760 km volt.  
- Most először vágott neki? 
- Már évek óta megvolt ez a vágyam, egy 
túratársamtól hallottam először róla, és 
most realizálódott bennem, hogy neki kéne 
vágni. 
- Hány nap alatt csinálta végig? 
- 28 napig gyalogoltam, általában naponta 
olyan 8 órát sétáltam. Spanyolországban 
összesen 30 napot voltam. 
- Volt valaki, aki magával tartott? 
- Az út első felében velem tartott a barát-
nőm. 

- Mit vitt magával az útra? 
-- Egy kis hátizsákot, nagyon kevés cuccal, hogy ne kelljen annyit cipelnem – de emiatt 
minden nap mosnom kellett. 
- Hol szállt meg? 
- Erre ki van alakítva nagyon jól egy rendszer a falvakban, városkákban. Vannak ol-
csóbb és drágább helyek, én próbáltam az előbbiekben helyet foglalni, de volt olyan, 
hogy az betelt és a drágábbikra jutott a sor. Általában ilyen kollégiumi szobákhoz ha-
sonlatos emeletes ágyak voltak. 

 

Általában ilyen kollégiumi szobákhoz hasonlatos emeletes 
ágyak voltak. 
 

- Mennyire érezte fárasztónak a napi több órányi gyaloglást? 
- Az utolsó héten már mindkét bokám nagyon fájt, tehát fárasztónak fárasztó volt, de 
vitt előre az akarat meg a kitartás, hogy én ezt meg akarom csinálni. Ez egyfajta sport-
teljesítménynek is felfogható. Volt, hogy 40 fokban is sétáltam, ezért direkt nagyon ko-
rán keltem, hogy ne a legnagyobb hőségben kelljen menjek. De összességében, mikor 
beérkeztem a végcélba, azt éreztem, hogy nagyon boldog vagyok és ez semmihez sem 
hasonlítható 
 
 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

El Camino 
Beszélgetés Szász Viktóriával 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

hasonlítható, nem veheti el ezt tőlem senki. Nem ronthatta el semmi akkor a kedve-
met, mert úgy éreztem, hogy amiért ennyit küzdöttem és kitartó voltam, elértem. 
- Városokban vagy inkább erdős részeken gyalogolt? 
- Igazából legnagyobb részt pusztaságban gyalogoltam. Volt egy-egy kisebb erdő, sok-
sok falu, egy-egy nagyobb város, de azért a legtöbb részt búzatáblák között, naprafor-
gók mellett, utak mentén tettem meg. 
- A sok sétán kívül mit csinált még Spanyolországban? 
- Kimentem Finisterrébe, amit a világ végének is neveznek és ott térdig bementem a 
tengerbe. Ezen kívül, amikor beértem egy-egy nagyobb városba, elmentem nézelődni. 
Van egy olyan szokás, hogy el kell égetni egy ruhát, amikor megérkezel Santiago de 
Compostelába, hogy levesd a múltat. Én is elégettem egy rövidgatyámat. Több helyen 
is láttam tűzmaradványokat, ahol mások is ezt tették. 
 

El kell égetni egy ruhát, amikor megérkezel Santiago de 
Compostelába, hogy levesd a múltat. Én is elégettem egy 
rövidgatyámat. 

 
- Az út végén kapott valami oklevelet vagy ehhez hasonlót, hogy megtette az 
utat? 
- Igen, végül is azzal bizonyítod, hogy vé-
gigjártad. Kapsz egy füzetkét, és abba 
minden városban vagy ahol megszállsz, 
egy-egy pecsétet belenyomsz, ezeket 
gyűjtöd, majd a végén a dolgot egy okle-
véllel jutalmazzák.  
- Tervezi a jövőben, hogy meg kéne 
tennie még egyszer? 
- Igen, de nem ezt, hanem egy másikat, 
például a portugál El Caminót. 
 
 

Kaszás  
Regina  

&  
Vasas  

Fanni 

Mi is az az El Camino? 
 

Santiago de Compostelába, Szent Jakab apostol sírjához vezető spanyolországi 
zarándokút, melynek hivatalos neve Szent Jakab-út, azonban spanyol neve (el 
camino de Santiago) után leginkább csak El Caminoként emlegetik. Ősrégi za-
rándokút, a kelta időkben a Tejút szimbóluma volt, s a maival ellenkező irány-
ban járták be a zarándokok.  
 

Compostelába nem csak egy kiindulópontból lehet eljutni, viszont az út fő része 
azonos. Jelvénye a fésűkagyló, melyet az út mentén felfestve mindenütt megta-
lálhatunk. Az El Camino 1993-tól az UNESCO Világörökség részét képezi. 



 

És akkor mélyen a szemébe néztem… háhh, jó vicc! 
 

Kezdjük az elejéről! Péntek délután van, lánykoli, 12-es szoba. Mindenki hevesen pakol, 
800 fullosan megpakolt bőrönd áll az ajtó előtt. Rozi nyomatja a zenét, Regina és Fanni 
a tükör előtt sminkelve várják a nagy pillanatot, mikor is először, na jó, lehet, másod-
szorra találkoznak a fiúkkal. Grettyó még az utolsó simításokat végzi, Hoskó meg egyre 
több cuccot nyom a kezébe, hogy rakja már el. Én csak röhögök a markomba, mi a ha-
lálnak ennyi dolog: hajvasaló minek? Úgyis vizes lesz a hajam a Balcsiban. Smink? Det-
tó, Balaton! 5 póló, 8 gatya, 4 melltartó, 96 bugyi? Hahó, emberek, 2 napra megyünk!   
 

Fenébe is, ez így unalmas. Na akkor most, ahogy az irodalomtanárom mondaná, in me-
dias res, vágjunk is a közepébe! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

5 póló, 8 gatya, 4 melltartó, 96 bugyi? Hahó, emberek, 2 
napra megyünk!  
 

Még aznap este, miután a lányok kisbusszal, a testvércsoportunk pedig vonattal meg-
érkezett, rögtön a partot vettük célba. Most az egyszer elismerem, a fiúk okosabbak 
voltak, ők ugyanis hoztak fürdőgatyát. És lőn, lánylogika: nincs bikini… hmm, oké, ak-
kor csak megnézzük a lábujjunkkal, milyen hideg a víz, na ez nem is olyan vészes, jó, 
legyen, bemegyünk combig, egyre jobb, nahát itt egy labda!, na de ruhában vagyunk, 
nem röpizhetünk… egye fene, legyen!,.... te kis....! lefröcsköltél?, ez háborút jelent! És 
mire észbe kapnánk, csurom vizesek vagyunk. Innentől már nem volt akadálya, hogy 
együtt játsszunk a fiúkkal. Eközben a tanár úr is bemutathatta csodás testnevelői ké-
pességeit. Mikor kikecmeregtünk a vízből, jött csak a 2. probléma: se törülköző, se szá-
raz ruha. Most jön a túlélőösztön, merthogy ha így maradsz, megfázol, átterjed valami- 
re, kórházba kerülsz és végül szenvedések közepette úgy halsz meg, hogy még végren- 
 
deletet is elfelejtesz írni. Oké, legyünk pozitívak! Tehát túlélőösztön: fi-
úk=fürdőgatya=száraz póló. Miénk lett néhány kosaras felsője, amivel duplán jól jár-
tunk: nem haltunk meg, de ami fontosabb: még dupla annyi ideig bámulhattuk a sráco-

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Androméda – Petőfi kirándulás 
 
 

Andrejcsik Enikő írása 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

deletet is elfelejtesz írni. Oké, legyünk pozitívak! Tehát túlélőösztön: fiúk=fürdőgatya= 
száraz póló. Miénk lett néhány kosaras felsője, amivel duplán jól jártunk: nem haltunk 
meg, de ami fontosabb: még dupla annyi ideig bámulhattuk a srácokat félmeztelenül. 
 

A szállásra visszaérve máris megindult az ismerkedés, ami másnapra sem hagyott 
alább. Szombaton ugyanis ellátogattunk egy barlanghoz (ki tudja már, mi volt a neve, 
tán Lóczy?). Na most ugye köztudott, hogy a barlangokban sötét van, ennek köszönhe-
tően néha elég bizarr hangokat adtak ki egyesek. Felhangzott néhány sikoly és koránt-
sem vagyok benne biztos, hogy nőnemű volt az elkövető. Szegény túravezető nem tu-
dom, mit élhetett át, de, hogy nagyon bepipult, az tuti. Ezután a kilátónál megvolt az 
első leszidás... Hmm... rossz gyerekek... 

 

Ezen az estén történt egy s más, de ezt fedje inkább költői 
homály. 

 

Majd következett a Jókai emlékház, amin kb. mindenki 3 perc alatt végigrohant (tiszte-
let a kivételnek) és amiből este kaptunk egy jó kis kérdezz-felelek játékot... Ahol valaki 
szentül meg volt győződve, hogy 1925 a helyes válasz (sajnálom Fanni, de nem). Ezen  
az estén történt egy s más, de ezt fedje inkább 
költői homály. 
 

Ugorjunk! Vasárnap, BOB. Megindult az "akkor 
most kivel menjek?" sztori. Milyen romantikus. 
Bár megjegyzem, szemtanúk támasztják alá, 
hogy bizonyos újdonsült gerlepárt láttak enye-
legni az egyik kocsiban. Visszafelé pedig meg-
álltunk kosarazni, ahol a felvincisek megmu-
tathatták, milyen menők is tudnak lenni.  

 

Hála a csodás háziasszony Gyurinak, aki mesterien bánt 
a serpenyővel és a lehető legprecízebben "sütött" palacsin-
tagombócokat, végül mindenkinek jutott kettő is. 

 

A kolis hétvégét pedig egy jó kis palacsintázással zártuk, ami ugyan nehezen jött össze, 
de hála a csodás háziasszony Gyurinak, aki mesterien bánt a serpenyővel és a lehető 
legprecízebben "sütött" palacsintagombócokat, végül mindenkinek jutott kettő is. 
 

A koliba visszaérve természetesen nem tudtuk kipihenni a hétvége fáradalmait, úgy-
hogy egyesek fáradtan, de élményekkel telve kezdtek neki a hétfőnek. 
 

(További képek a kirándulásról a hátsó borítón – a szerk.) 
 
 
 
 



 

 

Benke Bence Cupic Jaszna cuccát segíti cipelni  
a balatonfűzfői csoportkiránduláson. 

 
 

 

Egy modern lovag 
 



 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

Az angol iroda-
lom tök jó!  Sőt, 
képzeljétek, a fő-
iskolán még  
Shakespeare-t is  
képesek voltak megszerettetni velem, amikor a 
középiskolában előírt „kötelezőkön” túl még 
vagy két tucat más művét is elolvastatták ve-
lünk. 
 

Hasonlóképp került a kezembe Jane Austen 
Büszkeség és balítélet című könyve is. Nos, már 
a cím is elég rideg mondanivalót sejtet. Magam-
tól ugyan ki nem venném a könyvtárból. Naná, 
hogy kötelező! Szerencsémre szeretem a klasz-
szikus olvasmányokat. Azok számára, akik nem, 
a jó hír az, hogy ez a történet bár a XVIII. szá-
zadvégi Angliában játszódik, „kosztümös”, szí-
vet melengettető lányos sztori, mégis olyan fan-
tasztikus humorral fűszerezett, jó hangvételű, 
mesterien megírt mű, ami tökéletesen megállja 
a helyét a mai korban is. Nem véletlenül tekin- 

tették Jane Austent az angolok egyik legkedveltebb társasági írónőjének. Ha Jane Aus-
tent veszünk a kezünkbe, mindig pontos és élethű képet kapunk az 1700-as évek Ang-
liájáról, a szokásokról és társadalmi rétegekről. 

Olyan fantasztikus humorral fűszerezett, jó hangvételű, 
mesterien megírt mű, ami tökéletesen megállja a helyét a 
mai korban is. 

 
Én erasztomán 

Jane Austen: 
Büszkeség és balítélet 

Hegedűs Roland rajza 

Könyvajánló 

 



 

 
 

Ami a regényt igazán szórakoztatóvá teszi, az az, ahogyan az írónő elmeséli a történe-
tet. Annyi iróniát és finom humort csempészett bele, amennyit csak lehetett, miköz-
ben az emberi butaságról, képmutatásról, jó és rossz döntésekről, önzőségről, szere-
lemről és szeretetről mesél. Megmosolyogatóak a kilométer-hosszú körmondatok, 
melyekben a szereplők magázódnak, s közben mégis sokszor olyan ötletesen és bur-
koltan sértegetik egymást, ahogy csak egy kifinomult angol nemesember/hölgy tudja. 

 

A heves szópárbajok közben természetesen észrevétlenül 
egymásba szeretnek, de számos nehezítő körülmény kerül 
boldogságuk útjába. 
 

A műben rengeteg a szerethető és mókás figura; például maga a Bennet házaspár, 
ahol a férj komoly és megfontolt, és igen szórakoztatja, hogy a neje mennyire ostoba. 
Elizabeth intelligens, logikus gondolkodású és sokszor pimasz ifjú hölgy, nővére, Jane 
végtelenül kedves és szerény, Mr. Darcy olyan, mint a lópokróc, az ember mégis meg-
kedveli egyenes jelleméért. Igazság szerint jó ideig sorolhatnám még a szereplőket, ez 
inkább csak ízelítő a legfőbb karakterekből. 
 

A történet egyszerűen indul; a Bennet 
család viszonylag jómódban él vidéki 
kúriájában. A szülők legfőbb feladata, 
hogy öt leányukat méltóképp kiháza-
sítsák. A lányok közül a két legidő-
sebb, Jane és Elizabeth a legfigyelem-
reméltóbb jelenség, a többiek viszont 
elég együgyű teremtések, akárcsak 
édesanyjuk. Unalmas kis életüket tel-
jesen felrázza a hír, hogy a gazdag, 
jóképű és nőtlen Mr. Bingley a szom- 
széd birtokra költözik. Legjobb barát-
ja, a nála vendégeskedő Mr. Darcy vi- 
szont gőgös és öntelt embernek tűnik, akinek derogál a vidéki társaság. Elizabeth 
azonban nem fél Mr. Darcytól és nyíltan fel is rója neki, mik a legnagyobb hibái. A he-
ves szópárbajok közben természetesen észrevétlenül egymásba szeretnek, de számos 
nehezítő körülmény kerül boldogságuk útjába. 
 

A regényből 2 filmadaptáció is készült. Az utóbbi, 2005-ben készült mozifilm Keira 
Knightley és Matthew Macfadyen főszereplésével szerintem csak töredékében adja 
vissza a könyv hangulatát. A korábbi 1995-ben műsorra tűzött BBC-s minisorozat Co-
lin Firth és Jennifer Ehle főszereplésével nekem sokkal inkább tetszett.  
 

De ha a filmet választjátok is előbb, kár lenne kihagyni az eredeti történetet. Garantál-
tan mosolyogni fogtok rajta olvasás közben a villamoson! 
 
 

 
 



 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
  
  

Az idei év tele van régi fran-
chise-ok új darabjaival, gon-
doljunk csak a Terminátor 
Genisysre, a Star Wars VII.-re, 
vagy cikkünk tárgyára, a Ju- 
rassic Worldre. Az ilyen filmekkel szemben hatalmas 
az elvárás mind szakmai, mind fogyasztói részről, hi-
szen ezek a sorozatok óriási rajongótáborral bírnak.  

 

A film kezdése elég sokban eltér az eddigi Jurassic 
Park témájú filmektől, hiszen itt egy működő parkot 
láthatunk teljes pompájában. Az egész sziget tele van 
turistákkal, rengeteg féle dinoszaurusszal és látvá-
nyossággal, de a bevételek nem termelnek elég hasz- 

not a befektetők és a részvényesek szerint, ezért létrehoznak egy hibridet, ami a ké-
sőbbiekben elszabadul. Senkit ne tévesszen meg a film alacsony besorolása (12), a 
Jurassic World nem laza séta a parkban.  
 

Mi tagadás, én nagy elvárásokkal ültem be a moziterembe, hiszen gyerekkori kedven-
cemnek folytatásáról volt szó, és nem csalódtam. A filmbeli hibrid nagyon jól lett kita-
lálva, a finálé kimondottan epikusra sikerült, a múltbeli kikacsintgatásokon pedig 
remekül szórakoztam. 

 

Senkit ne tévesszen meg a film alacsony besorolása (12), a 
Jurassic World nem laza séta a parkban. 

 

A film nagyon sok helyen megidézi a régi filmeket, de főleg az első részt, gondolok itt 
egyes kamera beállításokra vagy finom utalásokra (régi nevek emlegetése, a Jurassic 
Park logó elszórt használata). 
 

Talán kevesen tudjátok, de a Jurassic széria eddig mindig az anomatronikát (mikor 
valójában megépítik a dínókat, és hidraulikus szerkezetekkel mozgatják őket) része-
sítette előnyben a CGI-jal szemben. A mostani film ezzel szemben igen sok helyen 
használt CGI-t a lények megjelenítésére, és sokan aggódtak, hogy emiatt el fog tűnni a 
Jurassic-filmek sajátos varázsa. Nos, egy-két felvételt leszámítva a CGI nagyon jól  
 
 

Összességében én minden régi Jurrasic Park-rajongónak ajánlom, és azok se riadjanak 
vissza, akik eddig kimaradtak a dínós élvezetekből. 

Jurassic World 
  
 



működik, és az összkompozícióban nem tűnt fel az 
animatronika hiánya. 
 

Összességében én minden régi Jurrasic Park-
rajongónak ajánlom, és azok se riadjanak vissza, 
akik eddig kimaradtak a dínós élvezetekből. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sorozatokat bemutatni nem is olyan könnyű dolog, 
mint amilyennek elsőre tűnt. Ellentétben a filmekkel, 
ezek akár több száz óra hosszúak, így az összefoglalá-
suk nem olyan könnyű. Főleg mert a több évados so-
rozatoknál előfordul, hogy egyes részek nem olyan jók 
– sőt vannak olyan sorozatok, ahol egyes évadok lettek 
kevésbé jól kidolgozva –, de ettől még az egészet te-
kintve lehet szó remekműről. Éppen ezért ebben a 
cikkben azt a sorozatot mutatom be, melyet először 
néztem végig és azóta is szívesen gondolok vissza bi-
zonyos jeleneteire. 

 

Hiszi, hogy minden ember hazudik – éppen ezért kerüli is 
a személyes kapcsolatot a betegeivel.  
 

A műben rengeteg a szerethető és mókás figura; például maga a Bennet házaspár, 
ahol a férj komoly és megfontolt, és igen szórakoztatja, hogy a neje mennyire ostoba. 
Elizabeth intelligens, logikus gondolkodású és sokszor pimasz ifjú hölgy, nővére, Jane 

 

 

 

 

 

Személyes 

 

Személyes 

7,3/10 
7,6/10 

8/10 

House MD 
  
 



    

2             -  
                    
es háló 

                    

11 es háló 

                    

1 es háló 

                    

  
 

B
áder János 

B
ordás A

ndrás 
Fek

ecs B
ence 

Odler M
áté 

Szíj B
arnabás 

Török
 István 

  
 

D
uffk

a Erik
 

Erdei Richárd 
K

ovács A
ttila  

K
ubicza Patrik 

L
upu K

ovács 
M

ester M
iklós  

 
B

arta Vik
tor 

D
em

ecs Flórián 
H

egedűs Roland 
Oláh K

ristóf 
Tu

rú P
éter 

Varga Zoltán 

  
 

 
 

  
 

 
 

K
risztián 

 
Róbert 

B
ence 2 -                     

-                     



   

8 7 
                         -es  

                    háló 

                    

                      
háló 

                    

10 
                         

                    
es háló 

                    

  
B

enk
e B

ence 
Garas Gergő 

K
iss B

álint 
Pálinkás A

ndrás  
Pálinkás Tam

ás 
Sellei D

ávid 
Steier B

ence 
Völgyi M

arcell 

 
 

 
 

 
Gerzsei D

ániel 
M

üller György 
Radványi M

árk 
Radványi M

áté 
Váradi Richárd

 

 
H

ajas D
ávid 

H
ajdu

 A
ttila 

L
ak

atos P
éter Révfalusi B

alázs 
Som

ogyi Á
dám

 
Telek

i A
ndrás 

Télessy Á
dám

 

  
 

 
 

  
 

 
 

 

-as 

                    

-                     

  
Vendel 

 
 

  



 

4 
                         -es  

                    háló 

                    

6 -os                      
háló 

                    

9 
                         -es  

                    háló 

                    

 
 

B
ak

ó Á
dám

 
B

aranyi B
ence 

D
'U

rso Giuliano 
K

rizsán B
ence 

M
icsinai M

ik
lós 

M
olnár Erik

 
Tóth Olivér 

 
A

ntal Á
ron 

A
ntal B

oldizsár 
B

lanár Tam
ás 

Dankaházi Levente 
H

ir M
arcell 

K
erékgyártó Som

a  

  
 

Fehér Gergely 
Fodor Szilárd 

H
orváth Á

k
os 

K
ovács II. A

ttila 
Szak

ács Gábor 

 
  

 
 

 
K

risztián 

 



 

1 
                         -es  

                    háló 

                    

3  -as 

                    
    háló 

                    

5 
                        -ös 

                     háló 

                    

  
Czingáli K

oppány 
Füle István 

K
eck

 Vik
tor 

M
uhari B

ence  
N

agy Gábor 
Petrekovics Péter Szőllősi K

risztián 
Tóth K

risztián

  

  
 

  
 

Dankaházi Bertalan Filep Illés A
ttila 

K
ovács D

ávid 
N

agy D
om

onk
os  

 
B

áder Gergely 
B

éda B
álint 

Czingáli Zoltán 
H

im
pelm

an H
enrik 

L
uk

ács D
ániel 

Salak
i Á

dám
 

 

  
Á

rpád 
 

 
  

 
 

 
  

 

  
 

 
 

  
 

 
 

  



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Személyes 

 

Személyes 

Ez a sorozat, mint ahogyan a címből is látszik, a Doktor House (House MD), mely egy 
orvosról szól, aki elképesztően képzett és profi diagnoszta. Ez azt jelenti, hogy az ő fe-
ladata, hogy az egyes speciális betegségeket felismerje – diagnosztizálja – és még idő-
ben tudja kezelni. A történet csavarja, hogy Gregory House egy elképesztően antiszo-
ciális ember, aki gyűlöli, megveti és lenézi a másikat. Viszont imádja a rejtvényeket, és 
számára minden betegség egy-egy új puzzle, amit egy bizonyos időn belül meg kell fej-
tenie. Elképesztően intelligens és egybe arrogáns személyiség, aki hiszi, hogy minden 
ember hazudik – éppen ezért kerüli is a személyes kapcsolatot a betegeivel.  
 

Ahogy azonban az ilyen sorozatokban lenni szokott, a cselekmény gerincét nem az 
egyes esetek, hanem House és a körülötte lévő fontos szereplők (kollégák, beosztottak, 
főnök) kapcsolata adja, melyek a nyolc évad alatt kellően változatosak és izgalmakban 
dúsak voltak. House személyisége hasonlít Sherlock Holmes-hoz, annyi eltéréssel, 
hogy nem bűnözőket kap el, hanem vírusokat és baktériumokat. De a karakter szinte 
ugyanaz. (Antiszociális zseni, aki mindig megoldja az ügyeket.)  

 

Személyisége hasonlít Sherlock Holmes-hoz, annyi elté-
réssel, hogy nem bűnözőket kap el, hanem vírusokat és 
baktériumokat. 

 

A színészi játék a sorozatban elképesztően jó, maga a főszerepet alakító Hugh Laurie 
tökéletesen megformálja a magányos, zsémbes diagnosztát, akinek az egyetlen öröme 
az életben a rejtvények megoldása és az egyéb függőségei. Az ezekből adódó szociális, 
erkölcsi problémák pedig meg is látszanak a kapcsolatain, melyek zseniális ábrázolá-
sához az egyes állandó szereplőket alakító színészek (úgy mint: Omar Epps, Robert 
Sean Leonard, Jesse Spencer, Lisa Edelstein és még sokan mások) mesteri alakítása is 
szükséges.  
 

Az egyéb stúdió munkák, mint a zenék és az operatőri/vágási dolgok számomra na-
gyon tetszettek. (Akit ez kifejezetten érdekel, annak ajánlom az utolsó epizód utáni 
részt, melynek címe Swan Song – lényegében Hugh Laurie saját felvételei, melyeket a 
forgatások közben készített. Itt eléggé jól bemutatják a díszleteket, a vágószobákat 
stb.)  
 

Mindent összegezve én csak ajánlani tudom a 
sorozatot, mert egy izgalmas, jól megírt és re-
mekül megvalósított alkotásról van szó, ami a 
nyolc évad alatt szinte végig fenn tudta tartani 
az érdeklődésemet és a kíváncsiságomat lega-
lább annyira, hogy még egy-egy részt megnéz-
zek. Nem is beszélve az utolsó évadról, amely 
szerintem mesterien és méltóan zárta le a soro-
zatot. 

 

 
 
 

8,9/10 
9,2/10 

9/10 



 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
  
  

Magyar zene – e szókapcsolat hallatán vagy nevet, vagy elszörnyed az olvasó, meg-
jegyzem, teljesen jogosan. A magyar könnyűzene – hála a tinédzserközpontú zenecsa-
tornáknak és a töménytelen mennyiségű tehetségkutatónak – úgy maradt meg a köz-
tudatban, mint buta, műanyagba csomagolt, zenének nem nevezhető jelenség. Azon-
ban eltelt jó pár év, a körülmények megváltoztak. A magyar zene ma egy létező, kézzel 
fogható és elsősorban hallgatható dolog. Főleg az alternatív közegben nyeri el méltó 
figyelmét, versszerű, kusza, néhol értelmetlennek tűnő szövegeivel, de éppúgy talá-
lunk kiemelkedő alkotásokat a rock ’n’ roll, a punk, és bizony, a folk szcénában is. Pon-
tosabban a folk-rockban. Ők a Paddy and the Rats. 
 

A 2008-ban alakult, magukat Pub & Roll (kb. kocsmarock) zenekarnak valló Paddy 
and the Rats hatalmas népszerűségnek örvend. Az egyik legszebb sikertörténettel 
rendelkeznek idehaza, a régi rajongók évről évre kísérhették figyelemmel, ahogy a kö-
zönség egyre csak gyarapszik. Ezt a sikert három dolognak köszönhetik: 
 

Számaikban fiataloknak szóló témákat dolgoznak fel: szerelem, 
boldogság, bánat, magány, bulizás, ivás... 

 

Mindezt úgy teszik, hogy az mindenkinek tetsszen, diszkográfiá-
jukban éppúgy megtalálható a lágy, laikus fülnek befogadható sze-
relmes ballada, mint a keményebb taktusokhoz szokott rockerek 
buli-himnusza, mindeközben végig hűek maradnak magukhoz. 

 

És legvégül: amit csinálnak, azt vérprofin. Szerte Európában turnéznak, a koncertek 
hangulata egyedülálló, és Paddy lehengerlő ír akcentusáról sem feledkezhetünk meg.   
Új albumuk, a Lonely Hearts’ Boulevard 3 év várakozás után, szeptember 7-én jelent 
meg, amit hatalmas elvárások öveztek, de a fiúk nem okoztak csalódást. A korongon 
14 dal található, amik közt megtalálhatók újabb hatású dallamok, de a régi Paddy vo-
nal is megmaradt. Hallunk rajta szomorú (Sleeping with the Winter), bulizós (Rogue, 
That’s my Nature), szerelmes (Without You), szabadszellemű (Junkyardgirl) és része-
ges (Drunker Than You) számokat is, szóval egy hatalmas, de éppoly élvezetes érzelmi 
hullámvasút az egész, amire a felszállás mindenkinek ajánlott.  
 

Előző albumukat, a Tales from the Docks-t is megéri megemlíteni, hiszen nagyon so-
kan e miatt az album miatt kedvelték meg a fiúk munkásságát. 
 

A Lonely Hearts’ Boulevard ingyen meghallgatható Deezeren! Amit még hallanod kell: 
Ghost from the Barrow, Never Walk Alone, Pilgrim on the Road, Freedom. 

 
 
 
 

Paddy & the Rats  
  
 



 

 
 
 
 

 

1 Dirty Palm 

 
RASTA 

 

2 

3 

Violence (Original Mix) 

 

Dirty Palm 

 

Robin Schulz 

 
Headlights 

 
TyDi – Chase You Down  

 Jack Ü – Take Ü There 

 Tiesto – Secrets (Don Diablo Remix) 

 Stromae – Tous Les Memes 

 Autoerotique – LYAOF 

 Erna – Down (Dirty Palm Remix) 

 Theophilus London – Big Spender 
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Lekváros/nutellás kifli 
  
 Hozzávalók: 

1 kg liszt 
10 dkg élesztő 
1 csomag sütőpor 
3 ek. kristálycukor 
5 dl tej 
3 tojássárgája 
3 dl étolaj 
csipetnyi só 
 
lekvár/Nutella :) 
 
Elkészítés: 
Langyos cukros tejben futtas- 
suk fel az élesztőt, gyúrjuk össze a hozzáva-
lókat! 
A tésztát osszuk 5 részre, formáljunk belőle 
gombócokat, nyújtsuk ki! 
Egy gombócot vágjunk 8 háromszög alakú 
cikkre, ezeket töltsük meg lekvárral vagy 
Nutellával, és csavarjuk fel. A kifliket tegyük 
kivajazott, kilisztezett tepsire, kenjük meg 
tojással, és süssük meg! 
Még melegen meghemper-
gethetjük porcukorban. 
 
Jó étvágyat! 
 

 
 



 

 

 

A hónap sporthírei 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 

 
 
 

 

 

 
 
 

Junior korosztály-
ban Gálfi Dalma 
nyerte a US Opent.  
A junior világranglistát vezető 
teniszező innentől a felnőtt ver-
senyekre koncentrál. 
 

A magyar férfi teniszválogatott 
fantasztikus sikert ért el: 
Fucsovics Márton higgadt győ-
zelmével 16 év után először si- 
került feljutni az euro-afrikai 
zóna 1-be. 

 

A Majthényi Szabolcs, Domokos András kettős nyerte az umagi vitorlázó Repülő-
hollandi Európa-bajnokságot. 
 

Cristiano Ronaldo közel áll ahhoz, hogy ő legyen a Real Madrid gólrekordere. A je-
lenlegi csúcstartó Raúl összesen 323 gólt szerzett a királyi gárda színeiben, Ro-
naldo eddig 321 találatnál tart. (Raúl 741 meccs alatt érte el ezt az eredményt, CR 
304 mérkőzésen.) 
 

Tajti Mátyás bemutatkozott a Barcelonánál az U19-es BL-ben. A gránátvörös-
kékek a Romával játszottak, az eredmény 0-0 lett. 
 

A magyar labdarugó válogatott Feröer elleni mérkőzését zárt körben játsszák le 
az UEFA határozata szerint. A büntetést a magyar-románon tapasztalt rasszista 
megnyilvánulásokkal magyarázta a nemzetközi szövetség. 
 

Bravúros szegedi 31-30-as győzelem a MOL-Pick Szeged - Kielce férfi kézilabda 
Bajnokok Ligája mérkőzésen. 
 

A Forma-1-ben Szingapúrban egy 
részeg sétált a pályán, ám Vettelt ez 
sem akadályozta meg a győzelem-
ben, Hamilton kiesett.  

 

Öt éremmel zártuk az egri kerekes-
székes vívó világbajnokságot, há-
rom ezüsttel és két bronzzal. 

           



 

 

   
 

  
  
 
  
 
   
 
   
 
  
 
  
 
  
 
 
 
  
 
 
 
  
 
  
 
 
  

A babonás skótok soha nem viselnek pirosat és zöldet 
együtt. Ezen kívül Skóciában nem szabad ásót bevinni a ház-
ba, mert akkor hamarosan ássák valakinek a sírját. Ha pedig 
valaki három hattyút lát együtt repülni, az nemzeti csapást 
jelent. 
  
Nigériai babona: ha egy férfit megütnek egy seprűvel, impo-
tens lesz, hacsak nem üt vissza hétszer ugyanazzal a seprűvel. 
Az éjszakai sepregetés pedig balszerencsét hoz a ház lakói-
nak. 
  
Kb. 75 millió ló él a Földön. 
  
A krokodilok egész életükben képesek új fogakat növeszteni. 
 
A Kanada, azaz a Canada indián szó, jelentése: nagy falu. 
  
Összesen 2267 különböző kígyófajta él a földön. 
 
Egy egyhetes gazella gyorsabban fut, mint egy teljesen kifejlett ló. 
 

A Hold nagyon kis mértékben, de mérhetően távolodik a 
Földtől. 
  
Egy átlagos emberi húgyhólyag kb. 370 grammnyi folya-
dékot képes tárolni. 
 
Sir Temulji Nariman és felesége, Lady Nariman 86 évig 
voltak házasok, ezzel ők a világrekorderek. Mindketten 5 
évesek voltak, amikor összeházasodtak. 

  
A világon naponta 12 újszülött kerül tévedésből más szü-
lőkhöz. 

  
Az olajfák akár 1500 évig is elélhetnek. 
 
Az űrszemét nagyon veszélyes dolog. Egy félmilliméteres fémdarab képes kilyu-
kasztani az űrruhát és megölni az űrhajóst. Egy 10 milliméteres darab egy egész 
űrhajót is képes elpusztítani. 
 
Az űrhajósoknak űrutazás előtt nem szabad babot enniük, mert az űrruhában ki-
bocsájtott gáz sérülést okozhat. 
  
 



 

 
 

Felejtés 
 

Tudom, hogy nem 
tetszem neki. Tu-
dom, hogy csak 
barátként gondol 
rám. Talán úgy, 
mint a húgára. De 
én többet érzek.  
 

Akárhányszor látom, hogy küldött  
egy új üzenetet, majd kiugrik a szí-
vem. Képesek vagyunk órákig cha-
telni, de amikor találkozunk, megné-
mulok. Órákig tudnám hallgatni, aho-
gyan beszél. Szeretem a mosolyát, a 
nevetését, és ahogyan beszél. De tu-
dom, hogy ő nem így érez. Ugyanúgy 
gondol rám, mint a többi barátjára. 
De lehet, hogy egyszer majd ő is más- 
képp fog érezni. Lehet, hogy most is 
tetszem neki, csak nem meri elmon-
dani.  

 

Nem akarom a Facebookot bámulni egész nap, azt várva, 
hogy bejelentkezzen végre és beszélhessünk pár percet. 

 

Nem, ez így nem jó. Nem áltathatom magam ilyenekkel. Annyi gyönyörű lányt meg-
kaphatna... Nem is gondolok inkább rá. Megpróbálom elfelejteni. Így sokkal jobb lesz. 
Nehéz lesz, de megpróbálom. Mindent megteszek azért, hogy kiverjem a fejemből. El 
akarom felejteni a mosolyát, a nevetését, a csillogó szemét, a hangját, az együtt töltött 
napokat.  
 

Nem akarom érezni a szorító érzést, akármikor beszélgetünk. Nem akarok egész éjjel 
kétértelmű szavakon rágódni, és azon törni a fejem, hogy ezt mégis hogyan értette. 
Nem akarom a Facebookot bámulni egész nap, azt várva, hogy bejelentkezzen végre 
és beszélhessünk pár percet. Csak egyet szeretnék. Felejteni. Új életet kezdeni, ami-
ben Ő nincs benne. Nem lesznek ébren töltött éjszakák. Nem lesznek várva várt talál-
kozások. Új lapot kezdek, és elfelejtem Őt… 

Galambica Rozália 

 

Felnőttem-e? 
 

Milyen volna életem? 
Felnőttem-e? 
Én úgy hiszem… 
 

Körmöm néha fekete. 
Tanító vagy élet? 
Nem érdekel, ki tette. 
 

Rám haragos ki lett? 
Pedig egy szavam se vétek. 
Rokon is, nem is tépett. 
 

Mindezekért mégis egyre kérlek! 
Vagy felnőtt, vagy gyerek, 
De elég, ha csak egyért égek! 
 

Török István 
 



 

 

 

  
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

 

 
 
 

Bevándorlás 
Érvek és ellenérvek 

 

 
 
 
 
Az ember attól ember, hogy kezet nyújt az elesetteknek. 

A Nyugatnak van felelőssége abban, hogy azokban az országokban, 
ahonnan a menekültek jönnek, destabilizálódott a helyzet. 

Európa történelmi bűnöket követett el a világgal szemben, meghódí-
totta, leigázta, gyarmatosította, kizsákmányolta a többi kontinenst. 

A migránsoknak más a kultúrájuk, a vallásuk. Még ha a most érkezők be is akar-
nának illeszkedni, a gyermekeik, unokáik már nem fognak akarni. Saját – iszlám – 
szabályaik szerint akarnak majd élni, figyelmen kívül hagyva az európai szokáso-
kat. Ráadásul – magasabb népszaporulatuk következtében – a társadalmon belüli 
arányuk egyre növekedni fog. 

Az EU-nak 500 millió lakosa van. Még ha néhány millióra is emelkedik a migrán-
sok száma, arányuk akkor is csak a lakosság töredékét fogja kitenni. 

Magyarországon a cigányságot sem igazán sikerült integrálni a társadalomba, mi-
ért történne ez másképp a migránsokkal? 

Nyugat-Európában a korábbi bevándorlókat sem igazán sikerült integrálni a tár-
sadalomba, miért történne ez másképp a migránsokkal? 

A nagy tömegben lehet egy-egy terrorista is, aki így könnyedén bejut Európába. 

Rendben van, hogy az életüket mentik, de már Törökországban, Görögországban, 
Szerbiában sincsenek életveszélyben, miért nem állnak meg ott? Nyilván csak a 
jobb megélhetés miatt jönnek tovább. 

1956-ban a Magyarországról menekülőket is befogadták Nyugaton. És nem 
mondták, hogy „hiszen már Ausztriában is biztonságban vannak, maradjanak ott”. 

Nem is Magyarországra akarnak jönni, itt csak áthaladnának. 

Egy európai szerződés értelmében Nyugat-Európából visszatoloncolhatják Ma-
gyarországra azokat, akik itt lettek először regisztrálva.  

Ha a halál, a háború elől menekülnek, miért nem boldogok és hálásak, hogy itt le-
hetnek, miért tüntetnek, hogy Németországba akarnak menni? 

Az európai társadalmak fogynak, öregszenek. Egy idő után nem lesz annyi dolgo-
zó fiatal, aki – az állami újraelosztáson keresztül – el tudná tartani az időseket. 
Ezen a problémán segíthet a menekültek beengedése. 

A helyzet bonyolultságát mutatja, hogy mindezek egyszerre igazak… 

 
 
 
 

A Koleszterinben nem szoktunk politizálni, most sem tesszük. Ösz-
szegyűjtöttük azonban – pró és kontra – azokat a szempontokat, 
amelyek elő szoktak kerülni a vitákban. Hogy képben legyetek. 



 

 
 

 

 

Könnyebb 

Nehezebb 



 

 
 
 
 
 
 
 
 

Budapest-totó 
 

Bónuszért 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sziasztok, káldorosok! Idén is folytatjuk a bónuszgyűjtő kvízsorozatot, és hogy az új 
káldorosok is otthonosan érezzék magukat a fővárosban, budapesti városismereti 
kérdésekkel indítunk. A megfejtéseket elküldhetitek a media@kaldorkoli.hu címre, le-
adhatjátok a nevelőtanáraitoknál vagy a Könyvtárban is. A tanév zárásakor ismét cso-
koládé jutalom jár a legtöbb kvízt legtöbb helyes válasszal kitöltőknek! Hajrá minden-
kinek! 
 
1. Mikor egyesült fővárossá a három város- 
rész, Pest, Buda és Óbuda? 
1. 1873-ban 
2. 1378-ban 
x. 1783-ban 
 

2. Mely hidakon közlekedik a 4-6-os villamos? 
1. Lánc, Szabadság 
2. Margit, Petőfi 
x. Árpád, Erzsébet 
 

3. Ki volt Széll Kálmán?  
1. szélsebesen futó focista 
2. virtuóz zongorista 
x. pénzügyminiszter (1875-78), miniszterelnök  
(1899-1903) 
 

4. Hogy hívják azt a királyt, akinek a lányáról  
kapta nevét a Margitsziget? 
1. Mátyás 
2. IV. Béla 
x. Könyves Kálmán 
 

5. Ki az az olimpiai úszóbajnok, akinek 1973 óta  
a nevét viseli a Margitszigeten lévő fedett verseny- 
uszoda? 
1. Darnyi Tamás 
2. Hosszú Katinka 
x. Hajós Alfréd 
 

 
 



 

 
 

6. Melyik metrómegállónál kell leszállni  
az Országházhoz? 
1. Újpest - Városkapu 
2. Kossuth tér 
x. Hősök tere 
 

7. Mely múzeumok állnak a Hősök terén? 
1. Szépművészeti, Műcsarnok 
2. Nemzeti, Néprajzi 
x. Iparművészeti, Magyar Nemzeti Galéria 
 

8. Mi található a Városligetben? 
1. Operaház, Fővárosi Nagycirkusz 
2. Műjégpálya, Állatkert 
x. Parlament, Planetárium 
 

9. Melyik neves építész tervezte a  
Budapesti Operaház épületét? 
1. Mekk Mester 
2. Imhotep 
x. Ybl Miklós 
 

10. Hol található a Halászbástya? 
1. Az Operaházban 
2. A Széll Kálmán téren 
x. A Budai Várnegyed területén 
 

11. Melyik hegyen áll a Szabadságszobor?  
1. a Hármashatár-hegyen 
2. a Gellérthegyen 
x. a Nagy-Hárs-hegyen 
 

12. Ki volt Mechwart András? 
1. Harry Potter nagybátyjának az unokanővére 
2. egy német kosárlabdasztár 
x. gépészmérnök, feltaláló, vállalatigazgató (Ganz-gyár) 
 

13. Melyik bevásárlóközpontban nincs Posta? 
1. Aréna Plaza 
2. Mammut 2. 
x. Westend City Center 
 

13+1. Hol lehet befizetni az ellenőrök által megbüntetett, érvényes BKV jegy 
vagy bérlet nélkül utazóknak a bírságot? 
1. A Nyugati pályaudvar aluljárójában a Fornettisnél 
2. Bármelyik kávéautomatánál 
x. Bp. VII. kerület, Akácfa u. 15. sz. alatt 
 
 
 
 
 



 

 

 
  Előttünk átment a piroson egy busz. Tanuló megy utána, befékezek, rászólok, 
hogy piros a lámpa. Tanuló: - Uuuuu… azt hittem a buszon ülök! 
 

Az utca elején 30-as övezet (jobbkéz-szabály) és egy megállni tilos tábla. Az első 
útkereszteződésnél jobbról jön egy gépkocsi, tanuló rálép a gázra, én erre befé-
kezek. 
- Jobbkéz-szabály van, el kellene engednünk a jobbról jövőt! 
- Hogy engedjem el, ha ott volt a megállni tilos tábla? Nem állhatok meg! 
- Az nem vonatkozik az elsőbbségadásra! 
- Na most már tényleg nem értem ezt a k…va KRESZ-t! 
 

Tanuló: - Ha tolatok ki a parkolóból, akkor hátrafelé indexelek? 
 

Én: - Szét kellene nézni, hogy jön-e a villamos! 
Tanuló: - Tegnap is pont ekkor vezettem, és akkor sem jött! 
 

- Most miért balra megy az autó, rosszul váltottam? 
- Nem, rossz felé kormányzol! 
 

Első órás tanuló. 
Én: - Na, akkor mivel kezdjük az elindulást? 
Tanuló: - Először BEGYÚJTOM kocsit! 
 

Én: - Állítsuk be a tükröket! 
Tanuló: - Ez gyárilag nincs beállítva? 
 

Két villamos jön közvetlen egymás után, tanuló megáll, majd azt mondja: 
- He-he, észrevettem a villamost! 
Ahogy elmegy az első, a tanuló azt nézve indul, menne neki a másodiknak. Befé-
kezek. 
- Ne menjünk neki a villamosnak! 
Tanuló: - Észre sem vettem, hogy leszakadt a vége! 
 

Gyalogos-átkelőnél áll egy gyalogos. Nem engedjük el. 
Én: - Ezt a gyalogost át kellett volna engedni! 
Tanuló befékez: - Most akkor tolassak vissza? 
 

Tanuló: - Most nem értem, ha jobbra kanyarodok, miért indul be az ablaktörlő! Va-
lamivel össze van kötve? 
Én: - Az a baj, hogy te az ablaktörlővel szoktál jobbra jelezni! 
Tanuló: - Basszuuuus! Ne írd be, kéérlek! 
 
 
  

Gépkocsi oktatók feljegyzései 



 

 
 



 

 

 
  
 

kirándulás 
Androméda - Petőfi 


